ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận xã miền núi trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 272/2025/NĐ-CP ngày 16/10/2025 của Chính phủ về

phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 76/TTr-SNV ngày

26/11/2025 (sau khi tổng hợp đề xuất của UBND các xã: Sơn Hồng tại Văn bản

số 255/BC-UBND ngày 25/11/2025, Sơn Tây tại Văn bản số 133/BC-UBND ngày

25/11/2025, Sơn Kim 1 tại Văn bản số 540/UBND-VHXH ngày 21/11/2025,  Sơn

Kim 2 tại Văn bản số 199/UBND ngày 24/11/2025; ý kiến của các Sở, ngành liên

quan: Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 3887/SGDĐT-TCCB ngày

26/11/2025, Sở Công Thương tại Văn bản số 3202/STC-QLTM ngày 27/11/2025,

Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch tại Văn bản số 3127/SVHTTDL-QLVH

26/11/2025; Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 7458/SNNMT-QLĐĐ

ngày 27/11/2025);

Trên cơ sở ý kiến biểu quyết đồng ý của các Thành viên UBND tỉnh (thông

qua Phiếu biểu quyết).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận xã miền núi trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, gồm các xã: Sơn

Tây, Sơn Hồng, Sơn Kim 1, Sơn Kim 2.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Việc công nhận các xã miền núi tại Điều 1 Quyết định này phục vụ công

tác bầu cử Đại biểu Quốc hội Khóa XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031.

2. Sở Nội vụ (cơ quan tổng hợp, thẩm định, tham mưu), Sở Nông nghiệp

và Môi trường (cơ quan soát xét, cung cấp số liệu các xã miền núi trên địa bàn

tỉnh), UBND các xã có tên tại Điều 1 (đơn vị đề xuất) và cơ quan liên quan chịu

hoàn toàn trách nhiệm về nội dung thẩm định, tham mưu và quá trình thực hiện,

đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật có liên quan.

2

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành

cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã có tên tại Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành đoàn thể cấp tỉnh;

- CVP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NL3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nguyệt

		2025-11-27T17:54:59+0700

		2025-11-27T17:57:31+0700

		2025-11-27T18:16:34+0700

		2025-11-27T18:16:35+0700

		2025-11-27T18:16:35+0700